"Kendisine gelen vahiyleri okumak veya Müslümanların takip edecekleri yolu duyurmak ya da amel edecekleri çerçevenin sınırlarını belirlemek.

Ümmetin güzel melekelerini geliştirmek ve kötü huylarına engel olmak suretiyle onları terbiye etmek.

Kitab'ın birey ve toplum için bir nizam olarak getirdiği tafsili hükümleri anlatmak."[5] Hz. Aişe (ö: 58/677), "Hz. Peygamberin tüm huylarının ve ahlâkının bizzat Kur'an"[6] olduğunu haber vermek suretiyle onun her an eğitim ve öğretim faaliyetinin içinde olduğunu söylemiştir.

Kendisine gelen vahiyleri her sene Ramazan ayında Cebrail'e arz eden Hz.

Rasulullah bu şekilde okumayı yasaklamıştır. Bazıları da mekânî bir vazifeymiş gibi pek süratli tilâvet ediyorlardı. Onlar, az ama güzel bir biçimde; ayette geçen her şeyi düşünüp tefekkür ederek okumaları hususunda ikaz edilmişlerdi." [34] Medineli cömert sahâbe Sa'd b. Ubade (ö: 14/635) Ashab-ı Suffe'den 80 kişiyi her akşam yemeğe götürerek [35] Hz. Peygamberin hususi eğitiminden geçen bu insanlara hizmet etmeyi bir şeref kabul ediyordu. Çünkü burada kalan kimselerin evleri yoktu. Bu bakımdan bu öğrencilerin yaşesini Medine'li zengin Müslümanlar karşıyorlardı. [36]

[37]

Uzak yerlerden gelmek yerine çevresinde sürekli hazır bulunan ve Hz. Peygamberden faydalanmayı ilke edinen Müslümanlarla O, daha yakından ilgilenmiştir. Onları birer hukuk, tefsir ve kıraat önderi olarak yetiştirmiştir. Abdullah b. Mes'ud (ö: 34/654) bunlardan sadece birisidir. Peygamber, ona Nisa suresini kendisine arzetmesini söylemiş ve O da bu isteği yerine getirmiştir. [38] Peygamberin bu isteğinin temelinde başka birisinin ağzından Kur'an dinleme arzusu olmakla beraber; onun tilâvetine, anlayışına kendi birikiminden katkı sağlama, anlaşılamayan hususlar varsa onları öğretme düşüncesi de vardır.

[39] şeklinde bir uyarıya maruz kalmıştı. Belki de, Hz. Ömer'in şahsında; Kur'an metodolojisini yeterince bilmeyen ve risalet terbiyesinden geçmeyen insanların bu konularda iddialı olmamaları istenmişti.

Abdullah b. Mes'ud'un Kur'an tilâvetini dinleyen ve kontrol eden Hz. Peygamber, Ubey b. Ka'b'ın da (ö: 30/650) Beyyine Suresini kendisine okumasını istemiştir. [40] Hz. Muhammed (s.a.v.)'in vefat senesi bütün Kur'an'ı ona arzeden [41] Abdullah b. Mes'ud, "Peygamberin ağzından yetmişden fazla sûre öğrendiğini" ve "Hangi sûrenin ne için, nerede indiğini bildiğini ve kendisinden daha iyi Kur'an'ı bilen birisinin olduğunu bilse bineğiyle ona gidip ilim öğreneceğini" söylemiştir.